АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 30.09.2019                        № 303

г.  Нижние Серги

О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций администрации Нижнесергинского муниципального района и подведомственных казенных учреждений, утвержденные  постановлением администрации  Нижнесергинского муниципального района от 15.12.2016     № 359 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Нижнесергинского муниципального района и подведомственных казенных учреждений»
( с изменениями от 10.02.2017 № 49, от 07.03.2017 № 70, от 21.04.2017
№ 111, от 25.05.2017 № 151, от 17.07.2017 № 208, от 17.08.2017 № 237,
от 28.09.2017 № 310, от 30.10.2017 № 353, от 04.12.2017 № 398, от 19.12.2017 № 434, от 19.02.2018 № 33, от 13.04.2018 № 142, от 13.06.20018 № 222,  от 09.08.2018 № 307, от 21.09.2018 № 357, от 30.10.2018 № 400, от 27.11.2018 № 434, от 05.04.2019 № 119, от 08.07.2019 № 218, от 22.07.20019 № 237)

Во исполнение  части 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и в соответствии с постановлением Правительства Российской  Федерации от 18 мая  2015 года № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 21.06.2016  № 186  «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Нижнесергинского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 05.07.2016 № 206 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Нижнесергинского муниципального района, включая подведомственные казенные учреждения», руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в нормативные затраты на обеспечение функций администрации Нижнесергинского муниципального района и подведомственных казенных учреждений, утвержденные постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 15.12.2016 № 359  «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Нижнесергинского муниципального района и подведомственных казенных учреждений», изложив в новой редакции:
пункт 1.3. Затраты на оплату услуг подвижной связи:
- для МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Нижнесергинского муниципального района»
	Количество абонентских номеров
	Ежемесячная цена услуги, рублей
	Количество месяцев предоставления услуги
	Затраты на связь
в год (не более),
тыс. руб.

	1
	2200,0
	12
	26,4

пункт 1.9. Затраты на оплату услуг, связанных с обеспечением безопасности информации:
- для МКУ «Архив Нижнесергинского муниципального района»
	Наименование программного обеспечения
	Количество лицензий
	Стоимость в год (не более), тыс. руб.

	VipNet(деловая почта)
	1
	20,0

пункт 1.12. Затраты на оплату иных услуг связи в сфере информационно-коммуникационных технологий:
- для МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Нижнесергинского муниципального района»
	Наименование
	Количество
оборудования
	Количество месяцев  обслуживания
	Стоимость в год (не более), тыс. руб.

	Техническое и сервисное обслуживание КТПСО «Грифон»

1

12

240,0

	Техническое и сервисное обслуживание УПО

1

12

100,0

	Техническое и сервисное обслуживание системы 112 ЕДДС

1

12

100,0

пункт 1.13. Затраты наприобретение запасных частей для компьютерной техники:
	№
строки
	Наименование товара
	Категория должностей
	Норматив количества
(штук)
	Срок
приобретения (в годах)
	Стоимость
за единицу,
(не более), тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	Монитор
	Все категории должностей

	не более 1 единицы в расчете на 1 должностное лицо
	3

	10,0

	2.

	Системный блок
	Все категории должностей
	не более 1 единицы в расчете на 1 должностное лицо
	3
	40,0

	3.
	Мышь
	Все категории должностей
	не более 1 единицы в расчете на 1 должностное лицо
	3
	0,7

	4.
	Клавиатура
	Все категории должностей
	не более 1 единицы в расчете на 1 должностное лицо
	3
	1,0

	5.
	Компьютерная акустика (колонки)
	Все категории должностей
	не более 1 единицы в расчете на 1 должностное лицо
	3
	2,0

	6.
	Сетевой фильтр
	Все категории должностей
	не более 1 единицы в расчете на 1 должностное лицо
	3
	1,0

	7.
	Патч-корд

	По фактическим расходам

	0,7

	8.
	Модуль памяти

	По фактическим расходам

	5,0

	9.
	Жесткий диск

	По фактическим расходам

	31,5

	10.
	Аккумуляторная батарея для ИБП

	По фактическим расходам

	12,5

	11.
	Лампа для проектора

	По фактическим расходам

	19,0

	12.
	Сетевой концентратор (хаб, свитч, свич, маршрутизатор, коммутатор)

	По фактическим расходам

	5,0

	13.
	Материнская плата

	По фактическим расходам

	4,0

	14.
	Микрофон

	По фактическим расходам

	2,0

	15.
	Кабель HDMI

	По фактическим расходам

	20,0

	16.
	Концентратор
USB

	По фактическим расходам

	0,3

	17.
	Кабель audio

	По фактическим расходам

	0,5

	18.
	Аккумулятор

	По фактическим расходам

	2,5

пункт 2.2. Затраты на проезд работников к месту командировки и обратно:
- для администрации Нижнесергинского муниципального района
	Вид услуги
	Категория должностей
	Планируемое количество поездок в год
	Цена проезда в одну сторону
(не более),
 рублей
	Затраты в год, (не более),
 тыс. руб.

	Автомобильного транспорта
(Автобус)
	Все категории должностей
	10
	400,0
	4,0

	Железнодорожного транспорта
	Все категории должностей
	2
	10 000,0
	20,0

	Воздушного транспорта

	Лица, замещающие муниципальные должности,  лица замещающие высшие и главные должности муниципальной службы
	8
	22 000,0
	176,0

	ИТОГО

	200,0

пункт 2.3. Затраты по договору на наем жилого помещения на период командирования:
- для администрации Нижнесергинского муниципального района
	Вид услуги
	Категория должностей
	Планируемое количество суток нахождения в командировке
в год
	Цена найма жилого помещения в сутки
(не более),
 рублей
	Затраты в год, тыс. руб.

	Однокомнатный (одноместный, двухместный) номер
	Все категории должностей
	50
	3000,0
	100,0

	Однокомнатный (одноместный), двухкомнатный номер
	Лица, замещающие муниципальные должности, лица замещающие высшие должности муниципальной службы

	30
	7000,0
	210,0

	ИТОГО

	310,0

пункт 4.14. Затраты на оплату услуг по размещению рекламно-информационных материалов на радиостанции:
- для администрации Нижнесергинского муниципального района
	Количество
	Единицы измерения
	Средняя цена, рублей
	Затраты на год (не более),
 тыс. руб.

	60
	минута
	1200,00
	72,0

пункт 6.1. Затраты на приобретение мебели:
- для лиц, замещающих муниципальные должности, лиц замещающих высшие должности муниципальной службы
	№
п/п
	Наименование товара
	Единица
измерения
	Количество
в год
	Цена за единицу
 (не более),
 тыс. руб.

	1
	Кресло для руководителя офисное
	штук
	2
	15,0

	2
	Полка навесная
	штук
	2
	2,0

	3
	Стол письменный
	штук
	1
	95,0

	4
	Стол письменный угловой
	штук
	1
	20,0

	5
	Стол приставной
	штук
	1
	20,0

	6
	Стул офисный
	штук
	10
	6,0

	7
	Тумба офисная
	штук
	2
	10,0

	8
	Шкаф комбинированный
	штук
	1
	125,0

	9
	Шкаф для документов
	штук
	2
	30,0

	10
	Шкаф для одежды
	штук
	2
	30,0

	11
	Тележка (подставка) под системный блок
	штук
	1
	3,0

-для других категорий должностей
	№
п/п
	Наименование товара
	Единица
измерения
	Количество
в год
	Цена за единицу
 (не более),
 тыс. руб.

	1
	Стол письменный
	штук
	4
	10,0

	Стол письменный угловой
	штук
	2
	15,0

	2
	Шкаф для документов
	штук
	4
	25,0

	3
	Шкаф для одежды
	штук
	2
	10,0

	4
	Стеллаж
	штук
	4
	10,0

	5
	Полузакрытый стеллаж
	штук
	4
	14,0

	6
	Угловая полка- консоль
	штук
	4
	6,0

	7
	Тумба офисная
	штук
	8
	7,0

	8
	Стул офисный
	штук
	10
	4,0

	9
	Офисное кресло
	штук
	4
	10,0

	10
	Подставка для флагов
	штук
	2
	10,0

	11
	Трибуна
	штук
	1
	10,0

	12
	Полка навесная
	штук
	4
	6,0

	13
	Тележка (подставка) под системный блок
	штук
	4
	3,0

	14
	Надстройка на стол
	штук
	4
	7,5

	15
	Диван
	штук
	2
	40,0

	16
	Стол приставной
	штук
	4
	5,0

	17
	Шкаф металлический для документов
	штук
	2
	15,0

	18
	Шкаф-антресоль металлический архивный
	штук
	2
	10,0

7.2.5. Затраты на приобретение электротоваров:
	№
п/п
	Наименование товара
	Единица
измерения
	Количество единиц
в год
	Цена за единицу  (не более),
рублей

	1
	Лампы накаливания электрические 40- 95 Вт
	штук
	150
	60

	2
	Лампы энергосберегающие 55-100 Вт
	штук
	200
	300

	3
	Лампы люминисцентные 18-36 Вт
	штук
	100
	200

	4
	Лампы галогеновые
	штук
	20
	70

	5
	Стартеры (для люминисцентных ламп)
	штук
	100
	80

	6
	Розетка электрическая
	штук
	20
	250

	7
	Выключатель электрический
	штук
	20
	250

	8
	Вилка электрическая
	штук
	20
	100

	9
	Кабель
	метр
	100
	100

	10
	Кабель - канал
	штук/м
	50
	100,00

	11
	Фильтр сетевой
	штук
	3
	600

	12
	Фонарик
	штук
	3
	300

	13
	Светильник точечный
	штук
	10
	250

	14
	Светильник светодиодный (офис стандарт)
	штук
	30
	3 000

	15
	Патрон
	штук
	20
	100,00

	16
	Прожектор (светодиодный)
	штук
	1
	5 000

	17
	Удлинитель электрический
	штук
	10
	1 500

       2.   Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района и в единой информационной системе в сфере закупок.
       3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального района П.В. Поланского

Глава Нижнесергинского
муниципального района                                                                       В.В. Еремеев

image1.jpeg
"2